Bilag 5

Sociogkonomisk indeks
for KK og gkonomisk
konsekvens




Byen vokser og indbyggerne
har det bedre




66.000 flere indbyggere i KK

Antal indbyggere
580.000 570.172

560.000
540.000
520.000
503.699

500.000

480.000

2007 2009 2011 2013




Store bevaegelser i befolkningen
- 2012 2013

Nettotilflyttere fra andre kommuner 3.377
Tilflyttere fra andre kommuner 42.265
Fraflyttere fra andre kommuner 38.888

Nettotilflyttere fra udlandet 4.479
Tilflyttere fra udlandet 16.645
Fraflyttere fra udlandet 12.166

Foadselsoverskud 4.926

FAEndring i folketal* 10.390

1.925
42.955
41.030

6.351
18.328
11.977

4.794

10.117

* Bevaegelserne i befolkningen summer ikke til 2ndring i folketal 1.

januar.
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Tilflyttere i job - Fraflyttere er
ledige

AE* om personer som flytter til/fra storby

* Tilflyttere er oftere i beskaeftigelse

« Fraflyttere er oftere arbejdslgse eller (fgrtids)pensionister

- Tilflyttere er oftere Ignmodtagere pa hgjeste/mellemste niveau

- Fraflyttere er Ignmodtagere pa laveste niveau

*Arbejderbevaegelsens erhvervsrad i analysen "Det delte Danmark - Folk i job
flytter til storbyomraderne”
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Indtaegt fra udligning

Indtaegten afhaanger af sociogkonomisk udgiftsbehov
« Antal indbyggere
« Sociogkonomisk indeks

Det sociogkonomiske indeks

« Gennemsnitligt socialt udgiftspres pr. borger
 Landsgennemsnit=100

« Hgj indeksveerdi indikerer hgjt udgiftspres

« Jo hgjere indeksveaerdi jo hgjere indtaegt




Sociogkonomisk indeks

Males pa baggrund af udviklingen i kriterierne

20-59-arige uden beskaeftigelse over 5 pct.
25-49-arige uden erhvervsuddannelse

Udlejede beboelseslejligheder ekskl. Kollegier
Psykiatriske patienter

Familier i bestemte boligtyper

Bagrn i familier hvor forsgrgerne har lav uddannelse
Enlige pa 65 ar eller derover

Personer med lav indkomst

Handicappede

Indvandrere og efterkommere

20-59-3rige i arbejde med faerdigheder pa grundniveau
Beregnet nedgang i folketal

Barn af enlige forsgrgere

0-17-arige som er flyttet kommune mindst 3 gange
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Faldende sociogkonomisk indeks

Indeks hele landet=100
150

140
130
110

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
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Opdatering af udgiftsbehov

- Samlet indtaegtstab 2007-14 p3a 92 mio. kr.

I alt

Lenmodtagere pa grundniveau
Bgrn som har flyttet 3 gange
Bgrn af enlige forsgrgere
Nedgang i folketallet

Tabte levedr

Indvandrere og efterkommere
Handicappede

Personer m. lav indkosmt
Enlige over 65 ar

Bgrn i familier med lav uddannelse
Familier i visse boligtyper
Psykiatriske patienter
Udlejede beboelseslejligheder
Uden erhvervsuddannelse
Uden beskaeftigelse

-100 0 100 200 300 Mio.

Kilde: KL
Anm: Effekt pa indtaegt er eksklusiv reform af udligning fra 2012-13.
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Fordeling af tab pa 49 mio. kr.
2013-14




Fordeling af tab pa 49 mio. kr. pa
forvaltninger

Tabet pa 49 mio. kr. fordeles fra kriterier til udgiftsomrader pa baggrund af

1. Kriteriernes signifikans i @konomi- og Indenrigsministeriets analyser af,
hvilke sociogkonomiske kriterier der pavirker de enkelte udgiftsomrader

2. De bergrte omraders andel af nettoudgifterne til service og overfgrsler i
VB2014
Tabet pa de enkelte udgiftsomrader fordeles pa forvaltninger pa baggrund af

1. Forvaltningernes andel af omradernes nettoudgifter til service og
overfgrsler i VB2014

2. Forvaltningernes udgifter pa henholdsvis service og overfgrsler i VB2014
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Kriterier og udgiftsomrader

20-59-3rige uden beskaeftigelse

25-49-3rige uden erhvervsuddannelse 10 X X X
Udlejede beboelseslejligheder -4 X
Psykiatriske patienter -3 X X
Familier i visse boligtyper 19 X X X X X X X X X
Bgrn i familier med lav uddannelse 13 X X
Enlige over 65 ar -4 X

Personer med lav indkomst -41 X X X

Handicappede -16 X X X
Indvandrere og efterkommere -4 X X

Nedgang i befolkningstallet 0 X X X X

Bgrn af enlige forsgrgere 1 X X X

Bgrn som har flyttet tre gange 19 X

20-59-3rige Ilgnmodtagere pa

grundniveau 5 X X

Anm: Enlige over 65 8r indgdr i udligningssystemet, men er ikke blandt de forklarende variable i Finansieringsudvalget estimerede model for
kommunernes udgiftsbehov pa udgiftsomréder. Kriteriet bgr ifglge Finansieringsudvalget have betydning for udgifterne til seldreomradet.
Udgifter til borgere med handicap over 65 ar |ndgar ikke i beregningen. Udgifterne til borgere med handicap over 65 ar er fratrukket ved at
traekke andelen af borgere med handicap over 65 ar ud af det samlede antal handicappede fra den samlede bevilling til borgere med handicap,
som udggres af bevillingsomraderne Borgere med handicap og Borgere med handicap, demografireguleret.



Tab pa forvaltninger

Service

Overfgrsler 0 3 0 0 -4 0 -37 -38
I alt 0 -1 4 -2 =-13 -1 -37 -49
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Tab pa forvaltninger

Mio. kr. service --------

Administration 0 0 0 0 0 0 0
Kultur 0 -4 0 0 0 -1 0 -5
Dagtilbud 0 0 4 0 0 0 0 4
Folkeskole 0 0 -1 0 0 0 0 -1
Sundhedsomradet 0 0 0 0 0 0 0 0
FEldre 0 0 0 -2 0 0 0 -2
Handicappede og udsatte voksne 0 0 0 0 -13 0 0 -13
Udsatte bgrn og unge 0 0 1 0 0 0
Beskaeftigelse (ikke-forsikrede) 0 0 0 0 0 0
Fgrtidspension 0 0 0 0 0 0
Boligstgtte 0 0 0 0 0 0
Ialt 0 -4 4 -2 -8 -1 0o -11

KSBENHAVNS KOMMUNE | 2KONOMIFORVALTNINGEN




